



CITTÀ DI ARIANO IRPINO

Provincia di Avellino



Ufficio Tecnico Comunale
Servizio Lavori Pubblici ed Urbanistica

Determina N. 141 /UTC

del 5-6-09

OGGETTO: Legge Regionale n. 51 del 31.10.1978

**Lavori di Realizzazione impianto di pubblica illuminazione alle località
"STRATOLA - VASCAVINO".**

Approvazione della Perizia di Variante e Suppletiva n. 1.

IL DIRIGENTE

Visto il Decreto Legislativo n. 267 del 18.08.2000 e s.m.i.;

Visti gli art. 101 e 119 dello Statuto del Comune d'ARIANO IRPINO;

Visto il Decreto Legislativo n. 165 del 30.03.2001 e s.m.i.;

Visto il Decreto Legislativo n. 163 del 12.04.2006 e s.m.i.;

Visto il Decreto del Presidente della Repubblica n. 554 del 21.12.1999;

Visto il contratto di appalto n. 3617 di repertorio del 04.11.2008 con cui sono stati affidati alla ditta CONCILIO Donato – via Don Minzoni, 31 – BARONISSI (SA) i lavori di Realizzazione dell'impianto di Pubblica Illuminazione alle località "STRATOLA - VASCAVINO" nell'importo di €. 53.248,00, oltre gli Oneri per la Sicurezza e le somme a disposizione dell'Amministrazione, al netto del ribasso medio del 30,935%;

Vista la Perizia di Variante e Suppletiva n. 1, redatta in data 03.06.2009 dalla Direzione dei Lavori, nell'importo totale di €. 93.250,60 comprensivo degli Oneri della Sicurezza, oltre le somme a disposizione, al netto del ribasso d'asta del 30,935%;

Considerato che per effetto della Perizia di Variante e Suppletiva sono affidati all'Impresa CONCILIO Donato – via Don Minzoni, 31 – BARONISSI (SA) i lavori di Realizzazione pubblica illuminazione alle località "STRATOLA - VASCAVINO" nell'importo di €. 10.745,60, comprensivo degli Oneri per la Sicurezza e le somme a disposizione dell'Amministrazione, al netto del ribasso medio del 30,935%;

Visto l'Atto di Sottomissione del 03.06.2009 con cui, inoltre, si prorogavano ulteriormente di 30 giorni il termine dell'ultimazione dei lavori, fissato dall'art. 7.9 del Capitolato Speciale d'Appalto;

DETERMINA

Approvare la Perizia di Variante e Suppletiva n. 1, redatta dalla Direzione dei Lavori in data 03.06.2009, nell'importo totale di €. 93.250,60 comprensivo degli Oneri della Sicurezza, oltre le somme a disposizione, al netto del ribasso d'asta del 30,935%, con un maggior importo netto di perizia di €. 10.745,60 rispetto al contratto principale, il tutto contenuto entro il quinto d'obbligo, ed aventi il seguente nuovo quadro economico:

14-10-2008

-

10-10-2009

1825



Perizia Iniziale:

Importo dei Lavori a MISURA (comprensivo degli Oneri per la Sicurezza)	€.	77.708,83
Importo dei Lavori a CORPO (comprensivo degli Oneri per la Sicurezza)	€.	0,00
Oneri della Sicurezza (oneri estrapolati dai lavori a Misura e Corpo)	€.	610,22
Totale dei Lavori (comprensivo degli Oneri della sicurezza)	€.	77.708,83
<i>Somme a disposizione:</i>		
Imprevisti il 5% dell'importo dei lavori	€.	3.885,44
Oneri Tecnici - Decreto Legislativo n. 163/2006 e s.m.i. 1,50% (progettazione, direzione lavori, ecc);	€.	1.223,91
Oneri Riflessi - Decreto Legislativo n. 163/2006 e s.m.i. 0,5%	€.	427,80
Spese gestione ufficio direzione lavori, gare e varie; (copie eliografiche; fotocopie; materiale di consumo; riparazione fotocopiatore; software; hardware; ecc.)	€.	1.000,00
Spese per pubblicità bandi e pubblicazione	€.	1.071,32
I.V.A. sui lavori - il 10%	€.	8.159,43
I.V.A. su spese varie - il 20%	€.	414,26
Totale Somme a disposizione	€.	16.182,17
Totale Generale dei Lavori	€.	93.891,00

Importo Complessivo Appalto (comprensivo degli Oneri della sicurezza)	€.	77.708,83
Oneri della Sicurezza non soggetti a ribasso	€.	610,22
Importo dei Lavori a base d'Asta (al netto degli Oneri della sicurezza)	€.	77.098,61
Deduzione del ribasso medio d'asta del 30,9357%	€.	23.850,46
Totale dei Lavori (al netto degli Oneri della sicurezza)	€.	53.248,15
Oneri della Sicurezza	€.	610,22
Totale dei Lavori (comprensivo degli Oneri della sicurezza)	€.	53.858,37

Perizia di Variante:

Importo Complessivo Lavori di Completamento (comprensivo degli Oneri della sicurezza)	€.	93.250,60
Oneri della Sicurezza non soggetti a ribasso	€.	647,97
Importo dei Lavori a base d'Asta (al netto degli Oneri della sicurezza)	€.	92.602,62
Deduzione del ribasso d'asta del 30,935%	€.	28.646,62
Totale dei Lavori (al netto degli Oneri della sicurezza)	€.	63.956,00
Oneri della Sicurezza	€.	647,97
Totale dei Lavori (comprensivo degli Oneri della sicurezza)	€.	64.603,97
Importo dei Lavori (Prezzi - percentuale di ribasso pari al 30,935%)		
Importo dei Lavori a MISURA	€.	63.956,00
Importo dei Lavori a CORPO	€.	0,00
Oneri della Sicurezza (oneri estrapolati dai lavori a Misura e Corpo)	€.	647,97
Totale dei Lavori (comprensivo degli Oneri della sicurezza)	€.	64.603,97
<i>Somme a disposizione:</i>		
I.V.A. sui lavori - il 10%	€.	6.460,40
Oneri Tecnici - Decreto Legislativo n. 163/2006 e s.m.i. 1,50%	€.	1.398,76



Oneri Riflessi - Decreto Legislativo n. 163/2006 e s.m.i. 0,5%	€.	482,49
Spese Tecniche per Piano di Sicurezza	€.	4.720,23
I.V.A. + C.A.P. + Visto Cassa sulle spese tecniche	€.	1.109,25
Spese varie (gestione appalto e ufficio direzione lavori; fotocopie; programmi; materiale di consumo; compensi commissioni interne di gara; software; hardware; ecc.)	€.	1.000,00
I.V.A. su spese varie - il 20%	€.	200,00
A disposizione	€.	13.915,89
<i>Totale Somme a disposizione</i>		<u>€. 29.287,03</u>
Importo Complessivo Generale Progetto di Variante e Suppletiva		€. 93.891,00

Importo Netto Perizia di Variante	€.	64.603,97
Importo Netto di Contratto Principale	€.	53.858,37
Importo Nuovi Maggiori Lavori (comprensivo degli Oneri della sicurezza)	€.	10.745,60

Di affidare all'Impresa CONCILIO Donato – via Don Minzoni, 31 – BARONISSI (SA) l'esecuzione dei nuovi e maggiori lavori, nell'importo netto di perizia di €. 10.745,60, comprensivo degli Oneri della Sicurezza, rispetto al contratto principale, per un totale generale dei lavori di €. 93.250,60, comprensivo degli Oneri della Sicurezza, oltre le spese generali, al netto del ribasso d'asta del 30,935%, il tutto rientrante entro il quinto d'obbligo.

Di concedere una ulteriore proroga dell'ultimazione dei lavori, come fissato dall'art. 7.9 del Capitolato Speciale d'Appalto, di 30 giorni dal 19.06.2009.

Di utilizzare, per l'esecuzione dei nuovi e maggiori lavori, parte della somma economizzata dal ribasso d'asta.

Di invitare l'Impresa CONCILIO Donato – via Don Minzoni, 31 – BARONISSI (SA), a sottoscrivere il relativo cottimo fiduciario.

L'importo totale della Perizia di Variante n. 1, rientra nella somma di €. 93.891,00 di cui all'appalto principale, senza alcun aumento di spesa.

Dare atto che i lavori di cui sopra sono finanziati con Mutuo concesso dalla Cassa Depositi e Prestiti di €. 93.891,00, posizione n. 4506024/00 - Capitolo n. 3160 – impegno n. 988/08.

La spesa trova copertura sulla specifica voce del "Quadro Economico dell'Opera".

Inviare la presente Determina al Dirigente della Ragioneria, per i successivi adempimenti.

IL DIRIGENTE
(arch. Nicola CHIUCHIOLO)



3160/12

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente determinazione, che, pertanto, dalla data odierna diviene esecutiva.

Impegno n. 988/08 Bilancio 2008/09

IL DIRIGENTE DELL'UFFICIO RAGIONERIA
(Dr. Generoso RUZZA)

Ariano Irpino lì, _____

28 LUG. 2009

Affissa all'Albo Pretorio dal _____ al _____ N° _____

IL MESSO COMUNALE

